
Via Elce di sotto, 8 
06123 Perugia, Italy 

Direzione: + 39 075 585 5634 
Segreteria Amministrativa: + 39 075 585 5504/5505  - Fax 5624 
Segreteria Didattica: + 39 075 585 5633/5643 
P. IVA 00448820548 

 

 dipartimento.dcbb@unipg.it -  
segr-amministrativa.dcbb@unipg.it  
segr-didattica.dcbb@unipg.it  -  
Web: http://www.dcbb.unipg.it 

 

Università degli Studi di Perugia 

Dipartimento di Chimica, Biologia e Biotecnologie 

 

 

D.D. N. 149/2019 

 

IL DIRETTORE 

 

 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 23 Ottobre 2018 con la 

quale è stato approvato il testo del nuovo “Regolamento del Dipartimento di 

Chimica Biologia e Biotecnologie”; 

Visto il D.R. n. 1966 del 31 luglio 2019 con cui sono state emanate le 

modifiche al Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Chimica 

Biologia e Biotecnologie e approvato il testo definitivo; 

Preso atto che ai sensi dell’Art. 8 - Consiglio di Dipartimento – Funzioni - 

comma q) il Consiglio delibera sulla costituzione di Sezioni interne, 

definendone competenze ed organizzazione; 

 

Preso atto che ai sensi dell’Art. 15 –Organizzazione-  comma 2) è previsto 

che ogni Sezione nomini un proprio Coordinatore; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 15 comma 3) il Coordinatore coadiuva il 

Direttore nell’attribuzione e nella verifica dei compiti del personale tecnico 

amministrativo assegnato alla sezione stessa; 

 

Considerato che i componenti di ogni singola Sezione hanno all’unanimità   

individuato i propri coordinatori, come sotto riportato: 

 

Sezione di Ambiente, Biodiversità e 

Beni culturali 

 

Prof. David Michele Cappelletti 

Sezione di Biologia 

 

Prof. Fabio Franciolini 

Sezione di Scienze Biochimiche e 

Biotecnologiche 

 

Prof.ssa Carla Emiliani 

Sezione di Chimica Fisica 

 

Prof.ssa Loredana Latterini 

Sezione di Chimica Generale ed  

Inorganica 

 

Prof. Alceo Macchioni 

Sezione di Chimica Organica 

 

Prof. Luigi Vaccaro 

 

Considerato la disponibilità manifestata dagli stessi; 

  

DECRETA 

 

Di nominare, i seguenti Coordinatori di Sezione 

  

Sezione di Ambiente, Biodiversità e 

Beni culturali 

 

Prof. David Michele Cappelletti 

Sezione di Biologia 

 

Prof. Fabio Franciolini 

Sezione di Scienze Biochimiche e 

Biotecnologiche 

 

Prof.ssa Carla Emiliani 

Oggetto: 
Nomina 
Coordinatori di 
Sezione 
Dipartimento di 
Chimica Biologia 
e Biotecnologie 



Via Elce di sotto, 8 
06123 Perugia, Italy 

Direzione: + 39 075 585 5634 
Segreteria Amministrativa: + 39 075 585 5504/5505  - Fax 5624 
Segreteria Didattica: + 39 075 585 5633/5643 
P. IVA 00448820548 

 

 dipartimento.dcbb@unipg.it -  
segr-amministrativa.dcbb@unipg.it  
segr-didattica.dcbb@unipg.it  -  
Web: http://www.dcbb.unipg.it 

 

Sezione di Chimica Fisica 

 

Prof.ssa Loredana Latterini 

Sezione di Chimica Generale ed  

Inorganica 

 

Prof. Alceo Macchioni 

Sezione di Chimica Organica 

 

Prof. Luigi Vaccaro 

 

 

 

Perugia, 11 Settembre 2019 

Il Direttore 

F.to Prof. Fausto Elisei 


